

Presupuesto parcial nº 1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.1	M3	Excavación de tierras a cielo abierto para formación de sótanos que en todo su perímetro quedan por debajo de la rasante natural en cualquier tipo de terreno	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	535,10			535,10	
							535,10	535,10
		Total m3		535,10			6,18	3.306,92
1.2	M3	Excavación de tierras a cielo abierto para para formación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2m, en cualquier tipo de terreno	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Tubo desagüe hasta red	1	8,00	0,40	0,40	1,28	
							1,28	1,28
		Total m3		1,28			11,46	14,67
1.3	M	Suministro y montaje de tubería enterrada de drenaje, con una pte mínima del 2%, para captación de aguas subterráneas	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	55,00			55,00	
							55,00	55,00
		Total m		55,00			13,17	724,35
1.4	M3	Excavación de tierras a cielo abierto para formación de zanjas para cimentaciones hasta una profundidad de 2m.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		zapata muro M1	1	51,60	1,00	0,60	30,96	
		zaata muro M1 (acceso garaje)	1	11,00	1,00	0,60	6,60	
		Correa C	1	9,45	0,40	0,50	1,89	
		Correa C60	1	18,30	0,60	0,50	5,49	
		zapatas pilraes	5	1,35	1,35	0,60	5,47	
							50,41	50,41
		Total m3		50,41			10,29	518,72
1.5	M2	Formación de encachado de 10cm de espesor en caja para base de solera, mediante relleno y extendido en tongadas	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	82,35			82,35	
							82,35	82,35
		Total m2		82,35			3,29	270,93
1.6	M3	Transporte con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero autorizado,	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	480,00			480,00	
							480,00	480,00
		Total m3		480,00			8,53	4.094,40
Total presupuesto parcial nº 1 MOVIMIENTO DE TIERRAS :								8.929,99

Presupuesto parcial nº 2 SANEAMIENTO HORIZONTAL

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe	
2.1	U	Instalación y montaje de la conexión de la acometida del edificio a la red general de saneamiento del municipio a través de un pozo de registro (sin incluir). incluso comprobación del buen estado de la cometida existente, trabajos de conexión, rotura del pozo de registro desde el exterior con martillo compresor hasta su completa perforación, acoplamiento y recibido del tubo de acometida, empalme junta flexible, repaso y bruñido con mortero de cemento en interior del pozo, sellado, pruebas de estanqueidad, reposición de elementos en caso de roturas o de aquellos que se encuentren deteriorados en el tramo de acometrida existente.....							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,00		
							1,00	1,00	
			Total u:				1,00	172,78	172,78
2.2	U	Formación de arqueta de paso enterrada, de dimensiones interiores 63x63x80cm construida con fábrica de ladrillo cerámico perforado							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,00		
							1,00	1,00	
			Total u:				1,00	78,34	78,34
2.3	M	Suministro y montaje de colector enterrado de red horizontal de saneamiento con una pendiente mínima del 2%, de PVC 160							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	10,00			10,00		
							10,00	10,00	
			Total m:				10,00	17,53	175,30
2.4	M	Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por un tubo de PVC serie B de 50mm de diámetro.....							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	15,10			15,10		
							15,10	15,10	
			Total m:				15,10	18,62	281,16
2.5	M	Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por un tubo de PVC serie B de 125mm de diámetro							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	8,10			8,10		
							8,10	8,10	
			Total m:				8,10	5,33	43,17
2.6	M	Suministro y montaje de bajante de aguas residuales insonorizada, formada por tubo de PVC serie B sistema insonorizada nueva terrain de 110mm							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	3,75			3,75		
							3,75	3,75	
			Total m:				3,75	11,61	43,54
Total presupuesto parcial nº 2 SANEAMIENTO HORIZONTAL :								794,29	

Presupuesto parcial nº 3 SANEAMIENTO VERTICAL

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
3.1	M	Suministro y montaje de bajante de aguas residuales, insonorizada, formada por tubo de PVC serie B sistema insonorizado "NUEVA TERRAIN", de 110 mm	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2	3,40			6,80	
							6,80	6,80
		Total m:				6,80	24,80	168,64
		Total presupuesto parcial nº 3 SANEAMIENTO VERTICAL :						168,64

Presupuesto parcial nº 4 ESTRUCTURA I: HORMIGONES

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
4.1	M3	Formación de muro de hormigón de 25 cm de espesor medio, encofrado a dos caras y ejecutado en condiciones complejas con encofrado metálico con acabado tipo industrial para revestir; realizado con hormigón armado HA-25/B/20/IIa,fabricado en central y vertido con cubilite, con una cuantía aproximada de acero UNE-EN 100080 B500 S de 50Kg/m3. Encofrado y desencofrado.....						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		muro sótano M1	1	49,50	0,25	2,50	30,94	
		Muros acceso sótano	1	11,00	0,25	2,50	6,88	
						37,82	37,82	
		Total m3				37,82	268,85	10.167,91
4.2	M2	Formación de capa de hormigón de limpieza y nivelado de fondos de cimentación, de 10cm de espesor, mediante vertido con cubilote de hormigón en masa HM-20/B/20/I, fabricado encentral en el fondo de la excavación						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		zapata muro M1	1	51,60	1,00	0,10	5,16	
		zaata muro M1 (acceso garaje)	1	11,00	1,00	0,10	1,10	
		Correa C	1	9,45	0,40	0,10	0,38	
		Correa C60	1	18,30	0,60	0,10	1,10	
		zapatas pilraes	5	1,35	1,35	0,10	0,91	
						8,65	8,65	
		Total m2				8,65	4,48	38,75
4.3	M3	Formación de zapata corrida de cimentación de hormigón armado HA 25/B/40/IIa fabricado en central y vertido desde camión en excavación previa, con cuantía aperióximada de acero de 100kg/m3						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		zapata muro M1	1	51,60	1,00	0,50	25,80	
		zaata muro M1 (acceso garaje)	1	11,00	1,00	0,50	5,50	
		Correa C	1	9,45	0,40	0,40	1,51	
		Correa C60	1	18,30	0,60	0,40	4,39	
		zapatas pilraes	5	1,35	1,35	0,50	4,56	
						41,76	41,76	
		Total m3				41,76	92,66	3.869,48
4.4	M2	Formación de solera de 10cm de espesor, de hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central y vertido con						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		Suelo sótano	1	111,60			111,60	
						111,60	111,60	
		Total m2				111,60	7,14	796,82
4.5	M2	Formación de zanca de escalera o rampa de losa de hormigón armado de 15cm de espesor, con peldañado de hormigón armado HA 25/B/20/IIa fabricado en central y vertido con cubilote, con una cuantía aprox.....						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		1	7,00			7,00		
		1	6,50			6,50		
						13,50	13,50	
		Total m2				13,50	55,82	753,57
4.6	M2	Formación de capa de compresión de 5cm de espesor, de hormigón armado HA-25/B/12/IIa fabricado en central y vertido con cubilote, armada con malla						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		Forjado 1	1	165,05			165,05	
		Forjado 2	1	158,65			158,65	
		Forjado 3	1	78,60			78,60	
						402,30	402,30	
		Total m2				402,30	4,37	1.758,05
4.7	M3	Formación de soportes de hasta 3m de altura libre y sección cuadrada o rectangular, realizado con hormigón armado HA-25/B/12/IIa fabricado en central y vertido						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		sótano	10	0,25	0,25	2,70	1,69	
			4	0,25	0,40	2,70	1,08	
		planta baja	15	0,25	0,25	2,70	2,53	
			4	0,25	0,40	2,70	1,08	
							(Continúa...)	

Presupuesto parcial nº 4 ESTRUCTURA I: HORMIGONES

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
4.7	M3	Formación de soportes de hasta 3m de altura libre y sección cuadrada o rectang					(Continuación...)	
planta alta			4	0,25	0,25	2,70	0,68	
			4	0,25	0,40	2,70	1,08	
							8,14	8,14
Total m3:					8,14	173,20	1.409,85	
Total presupuesto parcial nº 4 ESTRUCTURA I: HORMIGONES :								18.794,43

Presupuesto parcial nº 5 ESTRUCTURA II: ACERO Y FORJADOS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
5.1	M2	Formación de forjado sanitario, canto 30=25+5cm, de hormigón armado HA-25/B/20/IIa fabricado en central y vertido con cubilote, volumen 0,105 m3/m2; acero	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Forjado 1			1	40,30			40,30	
							40,30	40,30
Total m2				40,30			93,57	3.770,87
5.2	M2	Formación de estructura de hormigón armado HA-25/B/20/IIa fabricado en central y vertido con cubilote con un volumen total de hormigón en forjados y vigas de 0.14 m3/m2, acero	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Forjado 1			1	51,95			51,95	
Forjado 2			1	85,85			85,85	
Forjado 3			1	78,60			78,60	
							216,40	216,40
Total m2				216,40			53,63	11.605,53
5.3	M2	Formación de estructura de hormigón armado HA-25/B/20/IIa fabricado en central y vertido con cubilote con un volumen total de hormigón en forjados y vigas de 0.147 m3/m2, acero	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
forjado 1			1	72,80			72,80	
forjado 2			1	72,80			72,80	
							145,60	145,60
Total m2				145,60			57,57	8.382,19
Total presupuesto parcial nº 5 ESTRUCTURA II: ACERO Y FORJADOS :								23.758,59

Presupuesto parcial nº 6 ESTRUCTURAS III: FABRICAS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
6.1	M2	Ejecución de hoja exterior de 1/2 pie de espesor de fábrica, en cerramiento de fachada de ladrillo cerámico hueco triple, 24x11.50x11.50cm, recibido	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Planta baja	1	54,80		2,70	147,96	
		descontar huecos	1	-20,80			-20,80	
		Planta alta	1	38,70		2,70	104,49	
		descontar huecos	1	-14,75			-14,75	
							216,90	216,90
		Total m2		216,90			37,15	8.057,84
6.2	M2	Suministro y colocación de aislamiento formado por panel rígido de poliestireno expandido, de superficie lisa y mecanizado lateral machiembreado, de 40cm de espesor, resistencia térmica	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Planta baja	1	54,80		2,70	147,96	
		descontar huecos	1	-20,80			-20,80	
		Planta alta	1	38,70		2,70	104,49	
		descontar huecos	1	-14,75			-14,75	
							216,90	216,90
		Total m2		216,90			9,48	2.056,21
6.3	M2	Ejecución de hoja interior de cerramiento de fachada de 9cm de espesor, en cerramiento de fachada de ladrillo cerámico hueco triple, 24x11.50x9cm, recibido	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Planta baja	1	54,80		2,70	147,96	
		descontar huecos	1	-20,80			-20,80	
		Planta alta	1	38,70		2,70	104,49	
		descontar huecos	1	-14,75			-14,75	
							216,90	216,90
		Total m2		216,90			20,02	4.342,34
6.4	M2	Formación de partición de una hoja de 1 pie de espesor de fabrica , de ladrillo cerámico perforado panal para revestir , 24x12x9cm, recibido con mortero	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		sótano	1	10,85		2,70	29,30	
							29,30	29,30
		Total m2		29,30			42,83	1.254,92
6.5	M3	Ejecución de muro de carga de mampostería ordinaria a una cara vista, fabricada con mampuestos irregulares de piedra caliza	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Chapado muro acceso	1	11,00	0,25	2,95	8,11	
		Baranda	1	5,30	0,50	0,40	1,06	
		Chimenea	1	13,10	0,25		3,28	
							12,45	12,45
		Total m3		12,45			81,29	1.012,06
6.6	M2	Ejecución de muro de 20cm de espesor de fábrica en formación de cubiertas, de bloque hueco resistente de hormigón gris, sin hidrófugo 40x20x20cm para revestir	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	31,40		0,20	6,28	
			1	42,70		0,40	17,08	
			1	60,00		0,60	36,00	
							59,36	59,36
		Total m2		59,36			12,56	745,56
Total presupuesto parcial nº 6 ESTRUCTURAS III: FABRICAS :								17.468,93

Presupuesto parcial nº 7 ALBAÑILERIA Y CUBIERTAS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
7.1	M2	Formación de particiónde de una hoja de 7cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco doble para revestir , 33x16x7cm, recibido con mortero	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		planta baja	1	56,60		2,70	152,82	
		descontar huecos	-1	18,40			-18,40	
		descontar puertas	-1	10,10			-10,10	
		planta alta	1	27,30		2,70	73,71	
		descontar huecos	-1	14,95			-14,95	
		descontar puertas	-1	13,45			-13,45	
							169,63	169,63
		Total m2				169,63	7,28	1.234,91
7.2	M	Formación de vierteagüas cerámico de barro natural en piezas de 30x15x4cm, con goterón, con clara pendiente y empotrado en las jambas, cubriendo los alféizares, los salientes de los paramentos y cornisas de fachada, la parte baja de	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			6	0,70			4,20	
			3	0,80			2,40	
			6	1,40			8,40	
			1	1,50			1,50	
			1	1,60			1,60	
			1	2,00			2,00	
							20,10	20,10
		Total m				20,10	11,85	238,19
7.3	MI	Formación de bancada de obra con interiores (Según proyecto técnico) rematada con tablón de madera de Pinod e Sueciacon espesores de 6cm, contruida con	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		bancada de cocina	1	2,80			2,80	
		lavadero	1	1,15			1,15	
							3,95	3,95
		Total ml				3,95	60,14	237,55
7.4	Ud	Chimenea exterior con ladrillo doble hueco de 25x12x7cm, tomados con mortero de cemento 1/6	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,00	
							2,00	2,00
		Total ud				2,00	50,05	100,10
7.5	Ud	Chimenea construida "in situ" realizada con ladrillo doble hueco, ladrillo refractario de 20x10x5cm, cámara de humos, cortafuegos de chapa de acero regulable, angular metálico para sujeción de campana, conducto	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		barbacoa terraza	1				1,00	
							1,00	1,00
		Total ud				1,00	192,68	192,68
7.6	M2	Formación de cubierta plana, transitable, no ventilada, con solado fijo, tipo convencional, pendientes del 1% al 5%, para tráfico peatonal privado, compuesta de los siguientes elementos: Formación de pendientes: Capa de 10cm de espesor medio base de hormigón ligero, resistencia a compresión mayor o igual a 0,2MPa, de densidad entre 500 y 600	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	17,80			17,80	
							17,80	17,80
		Total m2				17,80	105,32	1.874,70
7.7	M2	Formación de cubierta plana, no transitable, no ventilada, con grava, tipo convencional, pendientes del 1% al 5%, para tráfico peatonal privado, compuesta de los siguientes elementos: Barrera de vapor: Lámina bituminosa de oxiasfalto, LO-30/PE (95), con armadura	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	125,45			125,45	
							125,45	125,45
		Total m2				125,45	37,29	4.678,03
7.8	MI	Formación de jardinera, de ladrillo cerámico hueco doble, para revestir 33x16x7cm recibidos con morteros de cemento, incluso replanteo, nivelación, enlucido de cemento	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Presupuesto parcial nº 7 ALBAÑILERIA Y CUBIERTAS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe	
		planta alta	1	26,80			26,80		
							26,80	26,80	
			Total ml				26,80	16,30	436,84
7.9	M2	Formación de impermeabilización de muro de sótano por una cara por medio de lamina bituminosa de oxiasfalto LO-40/FP(140), con armadura de fieltro							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		Muro sotano M1	1	49,50	0,25	2,50	30,94		
							30,94	30,94	
			Total m2				30,94	11,80	365,09
7.10	M	Vierteaguas de alero o antepecho para enlucir con mortero de cemento y arena de rio 1/6, con vuelo de 20cm, incluso							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		vierteaguas	6	1,10			6,60		
			2	1,20			2,40		
			5	1,80			9,00		
			2	1,90			3,80		
			1	2,40			2,40		
		Antepecho	1	2,40			2,40		
							26,60	26,60	
			Total m				26,60	24,64	655,42
7.11	Ud	Colocación de farol cerámico empotrado en obra, tipo teja cerrada, en punto de luz. Recibida con pasta de yeso en interiores y mortero de cemento en exteriores, incluso							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		interiores	10				10,00		
		exteriores	17				17,00		
							27,00	27,00	
			Total ud				27,00	6,31	170,37
7.12	M	Formación de pilar de ladrillo cerámico panal de 25x12x9cm, recibidos con mortero de cemento, incluso							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			2	2,40			4,80		
							4,80	4,80	
			Total m				4,80	14,12	67,78
7.13	M2	Repercusión por m2 de superficie construida de obra de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de fontanería y salubridad formado por: acometida , tubo de alimentación, contador,							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	171,05			171,05		
							171,05	171,05	
			Total m2				171,05	1,71	292,50
7.14	M2	Repercusión por m2 de superficie construida de obra de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación eléctrica formado por: puesta a tierra,							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	300,65			300,65		
							300,65	300,65	
			Total m2				300,65	2,48	745,61
7.15	M2	Repercusión por m2 de superficie construida de obra de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación calefacción y energía solar térmica formado por,							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	171,05			171,05		
							171,05	171,05	
			Total m2				171,05	1,85	316,44
7.16	M2	Repercusión por m2 de superficie construida de obra de las horas de peon ordinario ddedicadas a la limpieza periodica de obra, en vivienda							
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1	276,40			276,40		
							276,40	276,40	

Presupuesto parcial nº 7 ALBAÑILERIA Y CUBIERTAS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total m2:			276,40	1,06	292,98
7.17	Ud	Limpieza final de obra en vivienda unifamiliar aislada			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
		1		1,00	
				1,00	1,00
Total ud:			1,00	916,63	916,63
Total presupuesto parcial nº 7 ALBAÑILERIA Y CUBIERTAS :					12.815,82

Presupuesto parcial nº 8 REVESTIMIENTOS CONTINUOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
ocupados para el M2 de revestimiento de cemento M-5							
8.1	M2	Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento M-5, a buena vista de 10mm de espesor					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		Muro acceso	1	11,00		2,95	32,45
		baranda	1	5,30		0,40	2,12
		chimenea	1	13,10			13,10
							47,67
		Total m2			47,67	6,02	286,97
8.2	M2	Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento M-5, a buena vista de 15mm de espesor					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		cocina planta baja	1	7,15		1,80	12,87
		aseo planta baja	1	7,50		1,80	13,50
		baño planta baja	1	12,60		1,80	22,68
		baño grande planta alta	1	14,70		1,80	26,46
		baño pequeño planta alta	1	9,90		1,80	17,82
							93,33
		Total m2			93,33	7,85	732,64
8.3	M2	Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento M-5, a buena vista de 15mm de espesor, aplicado sobre paramento vertical exterior					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		cubiertas	2	59,36			118,72
							118,72
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		planta baja	1	54,80		3,00	164,40
		descontar huecos	-1	20,80			-20,80
		Planta alta	1	38,70		2,70	104,49
		descontar huecos	-1	14,75		3,00	-44,25
							203,84
							322,56
		Total m2			322,56	6,11	1.970,84
8.4	M2	Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento M-5, a buena vista de 15mm de espesor, aplicado sobre paramento horizontal exterior					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		porches	1	36,05			36,05
							36,05
		Total m2			36,05	9,11	328,42
8.5	M2	Formación de revestimiento continuo interior de yeso, a buena vista, sobre paramento vertical, hasta 3m de altura, de 15mm de espesor					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		tabiques sotano	2	10,85		2,70	58,59
		planta baja	1	54,80		2,60	142,48
		descontar huecos	-1	20,80			-20,80
		planta alta	1	38,70		2,60	100,62
		descontar huecos	-1	14,75			-14,75
							266,14
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		planta baja	2	56,60		2,70	305,64
		descontar huecos	-1	36,80			-36,80
		planta alta	2	27,30		2,70	147,42
		descontar huecos	-1	29,90			-29,90
		descontar alicatados	-1	93,33			-93,33
							293,03
							559,17
		Total m2			559,17	6,47	3.617,83
8.6	M2	Formación de revestimiento continuo interior de yeso, a buena vista, sobre paramento horizontal, hasta 3m de altura, de 15mm de espesor					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		sotano	1	103,20			103,20
		planta baja	1	109,60			109,60
		Planta piso	1	61,45			61,45
							274,25
		Total m2			274,25	7,09	1.944,43

Presupuesto parcial nº 8 REVESTIMIENTOS CONTINUOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total presupuesto parcial nº 8 REVESTIMIENTOS CONTINUOS :					8.881,13

Presupuesto parcial nº 9 PAVIMENTOS Y ALICATADOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
9.1	M2	Suministro y colocación de alicatado con gres esmaltado 1/0/-/ (paramento, tipo 1; sin requisitos adicionales, tipo 0					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cocina planta baja	1	7,15	1,80	12,87	
		aseo planta baja	1	7,50	1,80	13,50	
		baño planta baja	1	12,60	1,80	22,68	
		baño grande planta alta	1	14,70	1,80	26,46	
		baño pequeño planta alta	1	9,90	1,80	17,82	
						93,33	93,33
		Total m2		93,33		15,08	1.407,42
9.2	M2	Suministro y colocación de pavimento mediante método de colocación en capa gruesa, de baldosa cerámica de barro cocido,manual 2/0/-/ (pavimentos para tránsito peatonal					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		sotano acceso y escalera	1	10,00		10,00	
		planta baja	1	109,60		109,60	
		planta alta	1	61,45		61,45	
		porches planta baja	1	31,15		31,15	
		porches planta alta	1	4,90		4,90	
		terrazza planta alta	1	13,60		13,60	
						230,70	230,70
		Total m2		230,70		16,93	3.905,75
9.3	M	Suministro y colocación de rodapié cerámico de barro cocido, manual de 7 cm, 2,2€/m, recibido con mortero de cemento M-5 y rejuntado,					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		sotano	1	15,90		15,90	
		planta baja	1	75,20		75,20	
		planta alta	1	61,40		61,40	
						152,50	152,50
		Total m		152,50		3,29	501,73
9.4	M2	Suministro y colocación de revestimiento vitreo (gresite) en suelos de duchas, en plaquetas sobre papel de 2.5x2.5cm, serie lisa color o combinación					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		baño planta baja	1	1,80		1,80	
		baños planta alta	1	2,65		2,65	
						4,45	4,45
		Total m2		4,45		21,64	96,30
9.5	Ud	Suministro y colocación de encimera de granito nacional, blanco cristal pulido, acabado con canto simple, pulido recto y biselado de 340x60x3cm para banco de cocina, apoyada					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		1				1,00	
						1,00	1,00
		Total ud		1,00		785,98	785,98
Total presupuesto parcial nº 9 PAVIMENTOS Y ALICATADOS :							6.697,18

Presupuesto parcial nº 10 CARPINTERIA DE MADERA

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
10.1	U	Suministro y colocación de puerta de entrada a la vivienda de 203x92.5x4cm, hoja entablada de madera maciza, acabada en crudo para barnizar en obra	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	262,11	262,11
10.2	U	Suministro y colocación de puerta de armario de una hoja de 215 cm de altura de 50x3.5cm, de tablero de aglomerado plafonado, barnizada en taller, de iroko, modelo	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	93,41	93,41
10.3	U	Suministro y colocación de puerta de armario de dos hojas de 215 cm de altura de 40x3.5cm, de tablero de aglomerado plafonado, barnizada en taller, de iroko, modelo	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	160,11	160,11
10.4	U	Suministro y colocación de puerta de armario de tres hojas de 215 cm de altura de 50x3.5cm, de tablero de aglomerado plafonado, barnizada en taller, de iroko, modelo	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	238,29	238,29
10.5	U	Suministro y colocación de puerta de armario de cuatro hojas de 215 cm de altura de 50x3.5cm, de tablero de aglomerado plafonado, barnizada en taller, de iroko, modelo	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			4				4,00	
							4,00	4,00
		Total u				4,00	665,04	2.660,16
10.6	U	Suministro y colocación de puerta de armario de cinco hojas de 215 cm de altura de 50x3.5cm, de tablero de aglomerado plafonado, barnizada en taller, de iroko, modelo	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	824,18	824,18
10.7	U	Suministro y colocación de puerta de paso ciega, de una hoja de 203x82.50x3.5cm, de tablero MDF, con moldura pantógrafo rn blanco, modelo con moldura recta,	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			7				7,00	
							7,00	7,00
		Total u				7,00	289,13	2.023,91
10.8	U	Suministro y colocación de puerta de paso corredera ciega, de una hoja de 203x82.50x3.5cm, de tablero MDF, con moldura pantógrafo rn blanco, modelo con moldura recta,	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	602,88	602,88
10.9	U	Suministro y colocación de amueblamiento de cocina, compuesto por 7.55m de muebles bajos con zócalo inferior acabado laminado con puertas recubiertas de un folio impregnado de resinas melaminicas con espesor de 0,2mm y frente de 18mm de grueso laminado por	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	1.163,82	1.163,82
10.10	M	Jácena de madera de mobila 30x30cm para barnizar, colocada						

Presupuesto parcial nº 10 CARPINTERIA DE MADERA

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		porche planta baja	1	2,20			2,20	
			1	2,90			2,90	
		porche planta alta	1	4,10			4,10	
			2	1,40			2,80	
							12,00	12,00
		Total m:				12,00	66,97	803,64
10.11	M	Forro de madera en pino de Suecia 40x40x4cm para barnizar, colocada						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		porche planta baja	2	3,90			7,80	
			2	3,35			6,70	
							14,50	14,50
		Total m:				14,50	17,75	257,38
10.12	M	Encimera de mostrador de madera vieja sobre bancada de chimenea de 500x50mm de seccion, para barnizar, incluso recibido						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cocina	1	2,40			2,40	
			1	2,15			2,15	
							4,55	4,55
		Total m:				4,55	77,58	352,99
Total presupuesto parcial nº 10 CARPINTERIA DE MADERA :								9.442,88

Presupuesto parcial nº 11 CARPINTERIA METALICA

Nº	Ud	Descripción	Medición		Precio	Importe
11.1	M2	Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana fija de superficie 1m2>s>=2m2, perfilería sin guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, gama básica Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		1 1,50 0,55 0,83				
		1 1,40 1,10 1,54				
		1 1,60 1,10 1,76				
		1 2,00 1,40 2,80				
					6,93	6,93
		Total m2:	6,93	81,71		566,25
11.2	M2	Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana oscilobatiente de una hoja de superficie s <=1m2, perfilería sin guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, gama básica Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		6 0,70 0,90 3,78				
		2 0,80 1,00 1,60				
		1 0,80 1,50 1,20				
					6,58	6,58
		Total m2:	6,58	186,04		1.224,14
11.3	M2	Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana practicable de dos hojas de superficie s <=1m2, perfilería sin guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, gama básica Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		3 1,40 1,20 5,04				
		1 1,40 0,55 0,77				
					5,81	5,81
		Total m2:	5,81	160,71		933,73
11.4	M2	Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana corredera de dos hojas de superficie 1m2>s>=2m2, perfilería sin guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, gama básica Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		1 1,40 1,10 1,54				
					1,54	1,54
		Total m2:	1,54	135,28		208,33
11.5	M2	Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana corredera de dos hojas de superficie 2m2>s>=4m2, perfilería sin guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, gama básica Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		1 2,80 2,10 5,88				
		1 3,00 2,10 6,30				
					12,18	12,18
		Total m2:	12,18	57,06		694,99
11.6	M2	Suministro y montaje de persiana enrollable de lamaas de alumnio inyectado de 44 mm equipada con todos sus accesorios (eje, polea, guías, remates, Uds. Largo Ancho Alto Parcial Subtotal				
		3 1,40 1,20 5,04				
		1 1,40 0,55 0,77				
		1 2,80 2,10 5,88				
		1 3,00 2,10 6,30				
					17,99	17,99
		Total m2:	17,99	51,28		922,53
Total presupuesto parcial nº 11 CARPINTERIA METALICA :						4.549,97

Presupuesto parcial nº 12 FONTANERIA, GAS Y CALEFACCION

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
12.1	U	Instalación interior de fontanería para aseo con dotación para: inodoro, lavabo sencillo, realizada con tubo de cobre rígido, para la red de agua fría y caliente.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	212,17	212,17
12.2	U	Instalación interior de fontanería para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo sencillo, ducha de obra, realizada con tubo de cobre rígido, para la red de agua fría y caliente.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,00	
							2,00	2,00
		Total u				2,00	269,95	539,90
12.3	U	Instalación interior de fontanería para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo doble, ducha de obra y bañera, realizada con tubo de cobre rígido, para la red de agua fría y caliente.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	381,92	381,92
12.4	U	Suministro e instalación interior de evacuación para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo sencillo y ducha de obra, realizada con tubo de PVC con carga mineral	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,00	
							2,00	2,00
		Total u				2,00	240,94	481,88
12.5	U	Suministro e instalación interior de evacuación para aseo con dotación para: inodoro, lavabo sencillo, realizada con tubo de PVC con carga mineral	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	133,62	133,62
12.6	U	Suministro e instalación interior de evacuación para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo doble, ducha de obra y bañera, realizada con tubo de PVC con carga mineral	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	266,54	266,54
12.7	U	Instalación interior de fontanería para galería con dotación para: toma y llave de paso para lavadora, realizada con tubo de cobre rígido, para la red de agua fría y caliente.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	66,60	66,60
12.8	U	Instalación interior de fontanería para cocina con dotación para: fregadero, toma y llave de paso para lavavajillas, realizada con tubo de cobre rígido, para la red de agua fría y caliente.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	178,26	178,26
12.9	U	Suministro e instalación interior de evacuación para galería con dotación para: lavadora, realizada con tubo de PVC con carga mineral	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	82,81	82,81

Presupuesto parcial nº 12 FONTANERIA, GAS Y CALEFACCION

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
12.10	U	Suministro e instalación interior de evacuación para cocina con dotación para: fregadero y lavavajillas, realizada con tubo de PVC con carga mineral	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	135,87	135,87
12.11	U	Suministro e instalación de captador solar térmico de tibos de vacío completo, partido, para instalación individual, compuesto por: dos paneles , de 2570 x1650x140mm.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,00	
							2,00	2,00
		Total u:				2,00	2.081,12	4.162,24
12.12	U	Suministro e instalación de caldera mural a gas (B/N) para calefacción y ACS instantánea,	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	1.566,28	1.566,28
12.13	U	Suministro e instalación de acumulador de acero inoxidable AISI-316lts	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	1.140,71	1.140,71
Total presupuesto parcial nº 12 FONTANERIA, GAS Y CALEFACCION :								9.348,80

Presupuesto parcial nº 13 APARATOS SANITARIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
13.1	U	Suministro e instalación de inodoro de porcelana sanitaria con tanque bajo, serie básica.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			4				4,00	
							4,00	4,00
			Total u:		4,00	220,30		881,20
13.2	U	Suministro e instalación de bañera acrílica gama básica color blanca, de 170x75.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
			Total u:		1,00	278,49		278,49
13.3	U	Suministro e instalación de lavabo de porcelana sanitaria para encimera serie básica color blanco.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,00	
							5,00	5,00
			Total u:		5,00	117,78		588,90
13.4	U	Instalación de plato de ducha de obra con juego de desagüe, equipado con grifería monomando.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,00	
							3,00	3,00
			Total u:		3,00	130,84		392,52
13.5	U	Suministro e instalación de fregadero de acero inox. de dos cubetas.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
			Total u:		1,00	129,51		129,51
Total presupuesto parcial nº 13 APARATOS SANITARIOS :								2.270,62

Presupuesto parcial nº 14 ELECTRICIDAD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
14.1	U	Suministro y montaje en el extremo exterior del conducto de extracción de aspirador mecánico-estático de aluminio	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,00	
							5,00	5,00
		Total u:				5,00	933,85	4.669,25
14.2	U	Suministro e instalación de toma de tierra independiente de profundidad con método jabalina,	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	119,25	119,25
14.3	U	Suministro e instalación de red eléctrica completa de distribución interior de una vivienda unifamiliar	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	3.068,70	3.068,70
Total presupuesto parcial nº 14 ELECTRICIDAD :								7.857,20

Presupuesto parcial nº 15 PINTURAS Y ESCAYOLAS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
15.1	M2	Suministro y formación de falso techo continuo, constituido por placas de escayola lisa	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	14,80			14,80	
							14,80	14,80
		Total m2		14,80			8,08	119,58
15.2	M2	Formación en fachadas de capa de acabado para revestimientos continuos bicapa con pintura.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	358,60			358,60	
							358,60	358,60
		Total m2		358,60			6,46	2.316,56
15.3	M2	Formación de capa de pintura plástica con textura lisa, color a elegir, acabado satinado, sobre paramentos horizontales y verticales interiores	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	833,40			833,40	
							833,40	833,40
		Total m2		833,40			5,58	4.650,37
15.4	M2	Formación de capa barniz sintético, incoloro, acabado brillante, sobre superficie de carpintería exterior de madera	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	23,85			23,85	
							23,85	23,85
		Total m2		23,85			9,21	219,66
15.5	M2	Preparación y pintado de puertas ciegas de madera mediante laca nitrocelulósica de aspecto satinado	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	110,45			110,45	
							110,45	110,45
		Total m2		110,45			24,88	2.748,00
Total presupuesto parcial nº 15 PINTURAS Y ESCAYOLAS :								10.054,17

Presupuesto parcial nº 16 VARIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
16.1	U	Instalación de kit de portero electrónico para vivienda unifamiliar compuesto de: placa exterior de calle con pulsador de llamada, alimentador, abre puertas y teléfono	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u				1,00	163,23	163,23
16.2	M2	Doble acristalamiento standard, conjunto formado por vidrio exterior float incoloro de 4mm, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio,.....	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			6	0,70		0,90	3,78	
			2	0,80		1,00	1,60	
			1	0,80		1,50	1,20	
							6,58	6,58
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3	1,40		1,20	5,04	
			1	1,40		0,55	0,77	
							5,81	5,81
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	1,40		1,10	1,54	
							1,54	1,54
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	2,80		2,10	5,88	
			1	3,00		2,10	6,30	
							12,18	12,18
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	1,50		0,55	0,83	
			1	1,40		1,10	1,54	
			1	1,60		1,10	1,76	
			1	2,00		1,40	2,80	
							6,93	6,93
							33,04	33,04
		Total m2				33,04	20,30	670,71
16.3	M2	Suministro y colocación de espejo realizado con luna incolora de 3mm de espesor, plateada por su cara posterior. Incluso	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2	0,60		0,80	0,96	
			2	1,20		0,80	1,92	
							2,88	2,88
		Total m2				2,88	30,24	87,09
16.4	U	Suministro e instalación de extintor de polvo químico ABC, polivalente antibrasa, de eficacia 34A	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,00	
							2,00	2,00
		Total u				2,00	28,59	57,18
Total presupuesto parcial nº 16 VARIOS :								978,21

Presupuesto parcial nº 17 CONTROL DE CALIDAD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe	
17.1	M2.	Caseta monobloc diafana de dimensiones 3.00x2.35m y ventana de 75x60cm, incluida la colocación, amortizable en 10 usos.							
		Uds.	Largo	Ancho	Alto		Parcial	Subtotal	
		1					1,00		
							1,00	1,00	
		Total m2.:		1,00		734,27		734,27	
		Total presupuesto parcial nº 17 CONTROL DE CALIDAD :							734,27

Presupuesto parcial nº 18 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
18.1	U	Estudio de seguridad y salud.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
			Total u:				1,00	2.202,81
								2.202,81
		Total presupuesto parcial nº 18 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD :						2.202,81

Presupuesto parcial nº 19 CERRAJERIA

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
19.1	M	Suministro y colocación de barandilla de escalera metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 90cm de altura, con bastidor sencillo.....						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	8,15			8,15	
							8,15	8,15
		Total m:				8,15	133,45	1.087,62
19.2	M	Suministro y colocación de barandilla recte en forma de U de fachada de 60cm de altura, formada por bastidor						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	13,30			13,30	
							13,30	13,30
		Total m:				13,30	73,98	983,93
19.3	U	Suministro y colocación de puerta basculante standard con muelles para garaje formada por chapa plegada de acero galvanizado						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total u:				1,00	1.858,40	1.858,40
		Total presupuesto parcial nº 19 CERRAJERIA :						3.929,95

Presupuesto de ejecución material

1 MOVIMIENTO DE TIERRAS	8.929,99
2 SANEAMIENTO HORIZONTAL	794,29
3 SANEAMIENTO VERTICAL	168,64
4 ESTRUCTURA I: HORMIGONES	18.794,43
5 ESTRUCTURA II: ACERO Y FORJADOS	23.758,59
6 ESTRUCTURAS III: FABRICAS	17.468,93
7 ALBAÑILERIA Y CUBIERTAS	12.815,82
8 REVESTIMIENTOS CONTINUOS	8.881,13
9 PAVIMENTOS Y ALICATADOS	6.697,18
10 CARPINTERIA DE MADERA	9.442,88
11 CARPINTERIA METALICA	4.549,97
12 FONTANERIA, GAS Y CALEFACCION	9.348,80
13 APARATOS SANITARIOS	2.270,62
14 ELECTRICIDAD	7.857,20
15 PINTURAS Y ESCAYOLAS	10.054,17
16 VARIOS	978,21
17 CONTROL DE CALIDAD	734,27
18 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD	2.202,81
19 CERRAJERIA	3.929,95
Total	149.677,88

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Noviembre de 2010
Arquitecto

Eduardo Monreal Aznárez